ploratoribus idem adferentes compertissimum, illos decrevisse in primis Visegradum deinde nos expugnare, hi hostes formidulosi non sunt, sed domesticus, hoc est famés. Sciunt autem hostes certissime nostram provisionem. Magnificentia et egregiæ dominationes vestræ ordinaverunt ex certis comitatibus frumentum, et adduxerunt in toto 100 quartales, quæ molere fecimus, et habebimus 6 diebus panem, et non ultra. Nos ex aëre vivere et lapides manducare non possumus, et nunc nihil aliud petimus, nisi ut magnificentia et egregiæ dominationes vestræ nobis repente significent quid jubent ut faciamus, aut cui has arces consignemus, nam beluæ non sumus, ut nos fame extingui sinamus. Si vero provisiones pollicentur, hanc quoque expectamus hinc usque in octavum diem, literis enim et verbis inanibus et expectatione defatigati sumus. Cæterum interea dum nobis victu provideatur, et nazzadisti et huzarones, qui toto hoc anno hic in propinquo nos deprædaverunt, descendant, et una nobiscum repellant, ac prædent, cogimini enim nunc quoque ex præda aperta vivere. Quod si neutrum fiet, cogimini et nos ad congregationem illam Posoniensem ascendere, et de hujus regni et confiniorum conservatione et defensione una consulere. Et nos commendamus, cupimusque quam repentinissime

kik ezt jelentették, nagy bizonyossággal úgy tapasztalták, hogy azok elhatározták, hogy először Visegrádot, azután bennünket szállnak meg, ez az ellenség nem félelmes, de a belső, az éhség. Mert az ellenség bizony tudja a mi ellátásunkat. Nagyságod és tekintetes uraságtok bizonyos vármegyékből gabonát rendelt ide és hoztak is összesen száz fertót, melyet megörlettünk és hat napig — nem tovább — lesz kenyérünk. Mi a levegőből nem élhetünk és köveket nem ehetünk és most mást nem kérünk, minthogy nagyságod és tekintetes uraim adják tudtunkra, hogy mit parancsolnak, kinek adjuk át a várakat, mert nem vagyunk oktalan barmok, hogy magunkat éhséggel pusztíttassuk el. Ha pedig ellátás ígértetnék, megvárjuk azt is, mától nyolczad napig, mert a levelekbe, pusztaszavakba, várakozásba már elfáradtunk. Különben a míg élelemmel ellátatunk, úgy a naszádosok, mint a huszárok, a kik egész esztendőn keresztül a szomszédságban prédáltak bennünket, szálljanak le ide és velünk üzzék vissza az ellenséget és prédáljanak, mert mi is most nyílt prédából kényszerülünk élni. Ha pedig egyik sem történik meg, mi is a pozsonyi országgyűlésre kényszerülünk menni, hogy ott ennek az országnak és szomszédjainak védelméről tanácskozzunk. Magunkat ajánljuk és a mennyire lehet, gyors választ